Archi- Episcopus Strigoniensis m. p.

Eredetije a vatikáni könyvtárban: Barb. Lat. cod., 6893. fol. 30. - Csakis az
aláírás ("hum. s. et fil. A. Stro") Pázmány kezeírása. Fenti közlés az eredeti alapján
történik.
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429.

1627. AUGUSZTUS 80.

POZSONY.

II. FerdilleÍlld királyhoz.

643

Kiadatlan.

Panaszkodik Esterházy nádor ellen, aki kellemetlenkedéseivel elveszi kedvét a királyi tanácsban való
megmaradástól. Ezennel le is mond a királyi tanácsosi tisztról. azon indokolással, hogya nádor őt,

amikor hozzá a tanácsülésre ment, egy épen nála időző török miatt nem fogadta és a szolgák és némely
más, alantasabb törökők közt akarta áesorogni hagyni, amiért ő azonnal eltávozott.

Sacratissima Ceesarea Regiaque Majestas, Domine Domine clemen
tissime.

Quoadusque Deus Optimus hane meam senectam vivere voluerit,
ea qua hucusque fidelitate Ma'" Vrre servi re firmiter constitutum habeo.
Cceterum, multre ac frequentes inconveníentíee, quibus me modernus
Dnus Palatinus occasione Consiliariatus mei exagitat, jam pridem mihi,
ad alia Mattis Vrre servitia paratissimo, tredium injecerunt, in Consiliaria
tus functione ulterius persistendi.

Nuper autem, cum Tyrnaviam Consiliarii per Dnum Palatinum evo
cati essent, res ejusmodi intervenit, quee cunctantem perpulit, ut hisce
literis ulteriori functioni Consiliariatus coram Matte Vra renunciarem.
Nam cum ad horam octavam indicta sessio fuisset, ac omnes Domini
Consiliarii ad hospitium Dni Palatini convenissent, ego quoque super
veni, et cum ad ostium Domini Palatini pervenissem, ac fores per
juvenem apertre essent, et portam c1audi, et mihi, ut prrestolarer, denun
ciari jussit, eo quod visitandi causa quidam 1 Turca tunc apud ipsum
esset. Ego indignum ratus, ut inter infimos servitores, et Tureas aliquos,
qui foris stabant, prsestolarer, domum abii. Quia tamen similium despe
ctuum occasiones prrecavere debeo, Majestatem Vram rogo demisse, -ut
hane meam resignationem in meliorem partem interpretari dignetur.
Nam ego quidem nihilominus, eeque fidelis ac syncerus Mattis Vrre Ser
vitor ac Capellanus manebo semper, ac fui an tea. Deum 01'0, ut Maje
statem Vram diu felicissime tueatur.

Posonii 30. Augusti Ao 1627.
Sacratissimas Mattis Vrre Humillimus Capellanus

Archi-Episcopus Strigoniensis m, p.

Ezen levél eredetije, melyen csak az aláírás ("A.-E. Str. ") Pázmány kezeírása,
fennmaradt az Orsz. Levéltárban: M. kir. Kanczelláriai Levéltár, .Lítterse Archiepiscop."
1627. évi 33. sz. A levél a M. Tud. Akadémia könyvtári jelzését is viseli. Fenti
közlés az eredeti alapján történik.